ỦY BAN QUẢN LÝ VỐN

NHÀ NƯỚC TẠI DOANH NGHIỆP

TỔNG CÔNG TY

ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /TB-ĐS Hà Nội, ngày           tháng 12 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc tuyển dụng lao động

Căn cứ Bộ luật Lao động ngày 18/6/2012 của Quốc hội;

Căn cứ Quy chế tuyển dụng lao động làm việc tại Cơ quan Tổng công ty ĐSVN ban

hành kèm theo Quyết định số 454/QĐ-ĐS ngày 29/6/2020 của Tổng công ty ĐSVN;

Căn cứ nhu cầu công việc của Tổng công ty ĐSVN;

Tổng công ty Đường sắt Việt Nam thực hiện tuyển dụng 02 lao động như sau:

1. Vị trí công việc

TT Nhiệm vụ Vị trí làm

việc

Số

lượng
Yêu cầu chuyên môn được đào tạo

Làm việc tại Ban Đầu máy Toa xe (02 vị trí)

Địa chỉ: 118 đường Lê Duẩn - Thành phố Hà Nội

1 Phụ trách công tác sửa

chữa đầu máy

Chuyên

viên

01

(Nam)

- Kỹ sư đầu máy Diesel hoặc Kỹ sư

đầu máy Toa xe;

- Có chứng chỉ đã qua đào tạo chức

danh Nghiệm thu - KCS do Tổng

công ty ĐSVN tổ chức

- Có thời gian làm công tác sửa chữa

đầu máy và quản lý kỹ thuật tại Chi

nhánh XNĐM từ 5 năm trở lên

- Hiểu, nắm rõ được Quy trình sửa

chữa đầu máy; các văn bản quy phạm

pháp luật, các tiêu chuẩn quy chuẩn,

các quy định của Tổng công ty liên

quan đến công tác sửa chữa đầu máy

hiện hành;

- Hiểu, nắm rõ cấu tạo, thông số kỹ

thuật các chủng loại đầu máy của

Tổng công ty ĐSVN đang quản lý;

2 Phụ trách vận dụng đầu

máy
Chuyên

viên

01

(Nam)

- Kỹ sư đầu máy Diesel hoặc Kỹ sư

đầu máy Toa xe.

- Có thời gian làm công tác chỉ đạo

vận dụng đầu máy tại các chi nhánh

XNĐM hoặc tại trung tâm điều hành

vận tải đường sắt từ 5 năm trở lên.

- Hiểu, nắm rõ được các văn bản quy

phạm pháp luật, các tiêu chuẩn quy

2

TT Nhiệm vụ Vị trí làm

việc

Số

lượng
Yêu cầu chuyên môn được đào tạo

chuẩn, các quy định của Tổng công

ty liên quan đến công tác vận dụng

đầu máy hiện hành và quy trình chạy

tàu;

- Nắm rõ cấu tạo, thông số kỹ thuật

các chủng loại đầu máy của Tổng

công ty ĐSVN đang quản lý;

2. Tiêu chuẩn, điều kiện tuyển dụng

- Là công dân Việt Nam, có địa chỉ thường trú tại Việt Nam;

- Nam giới, số năm làm việc cho đến tuổi nghỉ hưu: từ 15 năm trở lên.

- Đủ điều kiện sức khỏe để làm việc và công tác; có phẩm chất đạo đức tốt, có ý

thức tổ chức kỷ luật, không mắc các tệ nạn xã hội;

- Không đang trong thời gian xem xét xử lý kỷ luật, điều tra, truy tố, xét xử, thi

hành kỷ luật, không có tiền án, tiền sự;

- Có kinh nghiệm làm việc theo chuyên ngành cần tuyển tối thiểu là 05 năm;

- Có phẩm chất chính trị, đạo đức, ý thức tổ chức kỷ luật và sức khỏe tốt. Có khả

năng hòa nhập, đoàn kết với đồng nghiệp và người lao động khác để làm việc đạt hiệu

quả cao;

- Có kiến thức và khả năng vận dụng, cụ thể hóa các chính sách, chế độ, quy định

của Đảng, pháp luật của Nhà nước; biết ứng dụng các tiến bộ khoa học, kỹ thuật, công

nghệ vào các lĩnh vực chuyên môn; biết tổ chức làm việc khoa học, sáng tạo có chất

lượng và hiệu quả; biết làm việc theo nhóm.

3. Yêu cầu về hồ sơ tuyển dụng

- Phiếu đăng ký dự tuyển lao động (theo mẫu quy định kèm theo);

- Sơ yếu lý lịch có xác nhận của cơ quan đang quản lý hoặc chính quyền địa phương

nơi đăng ký hộ khẩu thường trú (theo mẫu quy định kèm theo);

- Bản sao có công chứng hoặc chứng thực: các văn bằng, chứng chỉ, bảng điểm đã

được đào tạo; Chứng minh nhân dân hoặc Căn cước công dân;

- Bản photo Sổ bảo hiểm xã hội (nếu có).

- Giấy chứng nhận sức khỏe của cơ sở khám sức khỏe theo quy định của Bộ Y tế

(thời điểm chứng nhận sức khỏe đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển không quá 06 tháng).

- Ngoại ngữ trình độ bậc 3 khung năng lực ngoại ngữ Việt Nam tương đương trở

lên và có chứng chỉ ứng dụng công nghệ thông tin cơ bản;

4. Thời gian, địa điểm tuyển dụng

4.1. Thời gian nhận hồ sơ: Trong vòng 15 ngày, kể từ ngày có Thông báo.

4.2. Thời gian thi tuyển dự kiến: Tháng 01 năm 2021.

4.3. Địa điểm nhận hồ sơ: Người đăng ký tuyển dụng trực tiếp đến nộp hồ sơ tại

Ban Tổ chức Cán bộ, Tổng công ty Đường sắt Việt Nam - Địa chỉ: Phòng 203 nhà B, Số

118 đường Lê Duẩn, Q.Hoàn Kiếm, Hà Nội.

3

5. Hình thức tuyển dụng

Tổng công ty ĐSVN tổ chức thi tuyển với các nội dung sau:

5.1. Kiến thức chuyên môn nghiệp vụ: Thi viết theo hình thức tự luận (thời gian làm

bài 180 phút);

5.2. Kỹ năng soạn thảo văn bản: Trình bày hoàn thiện một văn bản hành chính trên

máy tính đúng thể thức và hình thức văn bản theo quy định về soạn thảo văn bản hành

chính (thời gian làm bài 15 phút);

5.3. Ngoại ngữ: Thi một trong 3 ngoại ngữ cơ bản sau: tiếng Anh, tiếng Trung và

tiếng Nhật (Thời gian và đề thi lấy theo tiêu chuẩn quy định).

Yêu cầu trình độ ngoại ngữ, cụ thể:

- Tiếng Anh (đạt trình độ tương đương bậc 3/6 khung năng lực ngoại ngữ Việt

Nam);

- Tiếng Trung (đạt trình độ HSK cấp 3): 120 điểm;

- Tiếng Nhật (đạt trình độ N5): 80 điểm (điểm thành phần không dưới 19 điểm).

6. Chế độ khi được tuyển dụng:

- Được ký Hợp đồng lao động không xác định thời hạn.

- Mức lương: theo thỏa thuận phù hợp với quy định của Tổng công ty ĐSVN;

- Quyền lợi và các chế độ khác: theo quy định của Bộ luật Lao động và của Tổng

công ty ĐSVN.

Lưu ý:

- Phiếu đăng ký dự tuyển lao động và Sơ yếu lý lịch có xác nhận của cơ quan
đang quản lý hoặc chính quyền địa phương nơi đăng ký hộ khẩu thường trú (theo
mẫu quy định kèm theo) - tải về tại website: vr.com.vn (mục Thông báo);

- Không nhận hồ sơ qua Bưu điện hoặc người nộp thay;

- Ứng viên hoàn toàn chịu trách nhiệm về tính chính xác và trung thực của hồ sơ

tuyển dụng; trường hợp phát hiện hồ sơ không chính xác, trung thực, kết quả thi tuyển

của ứng viên sẽ bị hủy bỏ.

- Ứng viên trúng tuyển sẽ tiếp tục hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng.

Nơi nhận:

- Website Tổng công ty;

- ĐU, HĐTV TCT ĐSVN (để b/c);

- VP và các Ban TCT;

- Các đơn vị trực thuộc TCT ĐSVN;

- Lưu: VT, TCCB (05).

      PO8

TỔNG GIÁM ĐỐC

Đặng Sỹ Mạnh

4

CƠ QUAN TỔNG CÔNG TY ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM

PHIẾU SOẠN THẢO VĂN BẢN

Ngày mở phiếu: _____ /12/2020

1. Ban chủ trì:      Ban Tổ chức Cán bộ

2. Ban phối hợp:  Ban Đầu máy Toa xe

3. Chuyên viên soạn thảo:      Nguyễn Thành Trung;    Điện thoại:  (2636)

4. Trích yếu nội dung và lý do soạn thảo:

   Thông báo tuyển dụng lao động

5. Hồ sơ kèm theo (nếu có):

- Tờ trình về việc xin ý kiến tuyển dụng lao động làm việc tại các ban của Cơ quan

TCT ĐSVN

6. Ý kiến của Lãnh đạo Ban chủ trì:

 7. Kiểm soát:

8. Ý kiến của Lãnh đạo TCT:

9. Phát hành:

Số lượng phát hành (chuyên viên soạn thảo xác định) 5

Số văn bản (Văn thư viết)  Xác nhận

Ngày phát hành (Văn thư viết)

Số thứ tự phiếu (Văn thư viết)

BM-VP-12     Trang:                             Lần ban hành: 0

5

BM-TCCB-QTTD-02                                             Trang                                     Lần ban

hành: 03

		2020-12-08T14:26:26+0700

		2020-12-08T14:57:09+0700

		2020-12-08T14:57:09+0700

		2020-12-08T14:57:09+0700